INDICAÇÃO Nº
1583
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo José Serra, que o Departamento de Convênios, do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual (IAMSPE), credencie médico ortopedista no âmbito do contrato de assistência médico-hospitalar celebrado com o Hospital Montreal, localizado no município de Osasco.

             JUSTIFICATIVA

O Departamento de Convênios, do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual (IAMSPE), mantém contrato de assistência médico-hospitalar com o Hospital Montreal, localizado no município de Osasco. Mas não há ortopedista credenciado por esta entidade hospitalar.

Com isso, a população que necessita dessa especialidade médica fica sem possibilidade de atendimento

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 722243 140607 1207